МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ  №  90»

Советского района  г. Казани
ПРИКАЗ

№                                                                                                             от   17декабря   2013г.

О проведении в гимназии

I школьнойСпартакиады
по зимним илетним видам спорта

На основании приказа Управления образования ИКМО г.Казани от 12.11.2013 №720 «О проведении I школьной Спартакиады по зимним и летним видам спорта»,  в целях пропаганды здорового образа жизни у школьников, гармоничного развития личности, привлечения школьников к регулярным занятиям физической культурой, повышения уровня физического развития и двигательной подготовленности учащихся и во исполнение приказа МО и НРТ от 8.11.2013 №4147/13, а также во исполнении приказа ОО Советского района г. Казани № 689 от 29.11.2013 г.

Приказываю:

1.Организовать проведение школьного этапа соревнований по зимним и летним видам спорта в соответствии с положением (письмо МО и Н РТ от 08.11.2013 № 4147/13).
2. Утвердить график проведения соревнований.(Приложение №1)

3. Крылова Н.С, Коваленко Г.В. учителей физической культуры, Филатова И.А. преподавателя организатора ОБЖ назначить ответственными за организацию и   проведения I школьной Спартакиады по зимним и летним видам спорта с учащимися 6-8 классов.
4.  Классным руководителям6 -8 классов:

4.1. обеспечить участие учащихся в I школьной Спартакиады по зимним и летним видам спорта;

4.2.провести инструктаж учащихся  в книге инструктажа под роспись.
5.Ответственным за организацию и   проведения Спартакиады:

5.1. обеспечить  соблюдение общественного порядка и исключение случаев          травматизма

5.2.возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся на  период проведения мероприятия.
5.3 своевременно предоставлять фотоматериалы для размещения на сайте гимназии

6.Гусевой А.С., администратору сайта обеспечит размещение материалов  на сайте гимназии

7. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя директора по воспитательной работе Садриеву Г.Ф.

Директор  гимназии № 90:                       Г.Д.Закирзянова.
С приказом ознакомлены

Садриева Г.Ф.
Крылов Н.С.

Коваленко Г.В.

Филатов И.А.

Приложение №1
 К приказу № от 17.12.2013

График

проведения мероприятий в рамках проведения школьной спартакиады
	Дата проведения
	время
	класс
	мероприятие
	Ответственное лицо

	18.12.13
	14:00
	6 классы
	Бадминтон (1Д+1М)
	Крылов Н.С., учитель физ.культуры

Коваленко Г.В., учитель физ.культуры

Филатов И.А. преподаватель-организатор ОБЖ

	14:30
	7 классы

	15:00
	8 классы

	19.12.13
	14:00
	6 классы
	Волейбол (4М+2Д)

	14:30
	7 классы

	15:00
	8 классы

	20.12.13
	14:00
	6 классы
	Баскетбол (5М+5Д)

	14:30
	7 классы

	15:00
	8 классы

	23.12.13
	14:00
	6-8 классы
	Лыжные гонки

	15:00
	6-8 классы